
 
Portaria Conjunta nº. 189/SAD/SES/2009. 
 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE SAÚDE no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o disposto na Lei nº. 8.269 de 29 de dezembro de 2004 e no Decreto nº. 3.006 de 05 de Maio de 
2004. 
 
 
RESOLVEM: 
 
 
Art.1º Homologar a Avaliação de Desempenho Anual dos servidores da Secretaria de Estado de Saúde 
referente ao ano de 2008 nos termos do Art. 9º do Decreto nº. 3.006 de 05 de maio de 2004. 
 
 
Registrada 
Publicada 
Cumpra-se. 
 
 
 
 
                                                      Cuiabá, MT, 17 de abril de 2009. 
 
 

 
 

 
 

(Anexo da Portaria Conjunta nº 189/SAD/SES/2009) 
 

APOIO DO SUS 

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR MÉDIA 

84019 Acelino Poquiviqui 9,07 

95110 Cleiber Silva Alves 9,10 

94430 Elza de Carvalho Mendes 8,72 

90499 Edvaldo de Arruda Paezano 8,23 

PNS DO SUS 

94024 Mara Gracia dos Santos Mello 9,85 

74921 Cleunice Tavares de Farias 9,71 

106718 Odair Gonçalves de Matos 9,93 

60158 Paulo Masse Alves Moraes 8,71 

63581 Aristides Oliveira Coelho 9,83 

84665 Cassia Carolina Garcia Dalbem Teles 9,11 

94059 Antonia Maria Rosa Martins 9,33 

85613 Regiane Cristina de Aquino Nunes 9,85 

63780 Ana Paula Arrais Padilha 10,0 

60975 Luiz Antonio da Costa 8,92 

115532 Denise Sant´anna de Carvalho 9,48 

52665 Gilmar Ferreira do Espírito Santo 10,0 

43156 Nilo de Castro Melo 10,0 

120222 Claudinete Silva Farina 9,50 



116008 Rutineia Dias Damaceno 10,0 

120489 Maria Egle Lima F. Oliveira 9,40 

90300 Jocilene Moreira de Almeida 9,56 

43549 Marisa Fratari Tavares de Souza 9,94 

120066 Bras Leon Ayala 9,40 

90900 Maria Julia Ribeiro Figueiredo 9,64 

61100 Eliberto Francisco da Cruz 9,50 

48032 Geomir Leite Rocha 9,10 

117047 Gizeli Antonio de Oliveira Carbonaro 9,00 

42836 João Bosco Savio Cavalcanti de 
Albuquerque 

9,10 

93289 Kellen Luiza da Silva Anunciação 9,50 

106857 Maria Lucia Brandão 9,20 

42592 Maria Olímpia Teixeira 9,20 

62691 Rose Aparecida de Souza Barros 9,40 

96591 Rosiney Rodrigues Peixoto 9,30 

91205 Sandra Regina Altoe 9,30 

80781 Luceni Grassi de Oliveira 9,70 

ASSISTENTE DO SUS 

94460 Marcelize da Silva Conceição 9,71 

94475 Marcilene Ramos da Conceição 9,62 

74357 Eva Batista Alves dos Santos 9,75 

90025 Valcimar Pereira de Oliveira 9,40 

93951 Andréia Barreira Abreu 9,85 

86011 Célia Cristina de Campos S. Carvalho 8,63 

94510 Loidemar Ferreira 9,46 

117324 Horacio Custodio da Silva 8,84 

116160 Nilza da Silva Oliveira 9,80 

87472 Lidiane Gerlach 9,65 

117325 Lucilene de Moraes Magalhaes 9,55 

64399 Fabricia Oliveira de Marchi 9,34 

TÉCNICO DO SUS 

95533 Moacyr Gramulha 9,72 

120735 Evania Catarina da Silva 8,66 

104008 Edilia Alves da Silva 9,43 

 


